Nec tam squalebant Tyriae Carthaginis arces, Cum Phrygium Dido fleret abisse ducem, Quam turbata fuit, quanto in maerore iacebat Discessu domini regia nostra sui.	40
Saepe mihi dixit – nunc hic, nunc ille – dolenti, Credens sic fletus posse levare meos: „Fac lacrimis, hera magna, modum; constantia tantas Pectora reginas oraue laeta decent.	45
Iam tibi rex aderit victrici laude refulgens, Figet et in templis Mosca trophaea suis, Verum nunc premitur curis duosque labores Perfert, sed nullum est absque labore decus.	50
Materiam belli facit hanc cogitque subire, Quem vult omne genus laudis habere Deus”. Haec ego recta quidem sensi mecumque putavi, Nescio quo tamen haec non valere modo.	55
Est leve in alterius sapienter dicere luctu Et quo non premeris esse probare nihil. Sed, qui fert aliis curam mulcetque gementes, Quando dolet medicus, non minus ipse gemit.	60
At nunc, quando Deus lacrimas et tristia nostra In tantam vertit pectora laetitiam, Omnia dicta placent, placet omnis garrulus auctor, Quaeque prius timui, nunc meminisse iuvat.	65
Cum tua narratur rari constantia vultus Et vis magna animi dexteritasque tui. Qua progressus eras adversus longius hostem, Fidentem numero perfidiaeque suae, Expavi nimium – nunc est audire voluptas: Successus animos consiliumque probant.	70
Iam mihi spem dederant fausti praeludia belli, Quae fuerant nostras facta per excubias, Quando sub adversum veniens Epimachus agmen, Mille viros modicam fudit habendo manum Cumque ausu nimio medios Pilcensis in hostes Prosiluit Scythicum detinuitque ducem.	75
Demum spem dederat generosa Polona iuventus, Plurima quae domini venit amore sui, Nec Lithuana minus pubes pulchraeque cohortes Et conductus eques intrepidusque pedes, Quorum, fertur, erat pugnandi tanta cupido, Ut fremerent animis arguerentque moras.	80

Sic igitur, cum missa fuit gens lector omnis
 Contra hostem longa difficilique via,
 Ausa est o factum, quo non praeclarius ullum
 Offertur cunctas forte per historias.

Spectante hoc illo, decies qui milibus octo 85
 Structus erat pugnae commodiore loco,
 Trans rapidum flumen plenisque natare sub armis
 Cumque ipso madidas conseruisse manus.
 Et potuit demens acies tunc frangere nostras,
 Dum scissae fuerant et sine lege viri, 90
 Sed velut exiguos numero contempsit et ipsos
 Ad patriam loris pellere certus erat.
 Rettulit ista mihi volucris iam singula fama
 Et quo tota fuit pugna peracta modo,
 Quam Constantinus prudens, Ianussius acer 95
 Sampoliusque celer conspiciendus erat;
 Ut subito congressa fuit primaria pubes
 Amplaque cum validis agmina stravit equis;
 Quid pedites valere truces, quid regia turma
 Volnensisque cohors terribilesque Getae, 100
 Denique, quo victa est inimici tanta potestas,
 Ut capti summi praecipuique duces,
 Scimus, et innumeros alios, et signa recepta
 Castraque cum rebus diruta cuncta suis
 Utque iacent passim per silvas atque per agros 105
 Caesa cruentato corpora densa solo,
 Quot periere manu, quot sunt in flumine mersi.
 Utque palus omnis nil nisi sanguis erat.
 Omnia iam vulgo tota narrantur in urbe
 Et reboat caelum laudibus omne suis. 110
 O ego quid referam Superis, quae dona rependam
 Praemia, qui lacrimis tanta dedere meis
 Quique mihi tribuere virum, cui non habet orbis
 Et specie, et factis, et probitate parem
 Meque inter tantos populos tantosque triumphos 115
 Reginam et magnam constituere ducem!
 Nunc, ubi post cladem Valachi terramque crematam
 Et post occisos milia multa Scythas,
 Ecce iacet Moscus, toto celebratus in orbe,
 Plorat et omne suum iam cecidisse decus. 120
 In quo spem posuit fallax vicinia totam,
 Debuit et vires comminuisse tuas,